
契約に係る情報の公表（物品役務等）
　平成２８年１１月の随意契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都千代田区霞が関３－４－３

物品等又は役務の名称及び数量
契約締結日

契約の相手方の氏名、住所及び法
人番号

随意契約によることとした規程の条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

備　　考

米国公開特許明細書（Gセクション）
の要約・和訳データ一作成事業
予定件数195,190件

2016年11月25日
(一財)日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目1番7号
3010605002131

本事業は、平成28年11月18日に一般競争入札の
開札を行った結果、入札価格が当館の予定価格の
制限の範囲内に達しなかったことから、当該入札は
不調に終わった。このため、応札者である一般財団
法人日本特許情報機構との協議の結果、会計規
程第３４条第１項第４項の規定により、予定価格の
範囲内の価格において随意契約を締結した。

－
1件あたり
3,726

－ －

単価契約
調達予定総額727,277,940円
複数年契約
（H28.11.25～H31.3.29）

米国公開特許明細書（Hセクション）
の要約・和訳データ一作成事業
予定件数181,520件

2016年11月25日
(一財)日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目1番7号
3010605002131

本事業は、平成28年11月18日に一般競争入札の
開札を行った結果、入札価格が当館の予定価格の
制限の範囲内に達しなかったことから、当該入札は
不調に終わった。このため、応札者である一般財団
法人日本特許情報機構との協議の結果、会計規
程第３４条第１項第４項の規定により、予定価格の
範囲内の価格において随意契約を締結した。

－
1件あたり
3,726

－ －

単価契約
調達予定総額676,343,520円
複数年契約
（H28.11.25～H31.3.29）


